עת"מ 20147-05-12

לפני: השופט יעקב שפסר

העותרת:
רבד בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד אלון אידלמן, עו"ד מיטל פיקר
ועו"ד מיה זיסמן-שנצר

נגד

המשיבה:
עיריית רעננה
ע"י ב"כ עו"ד נעם ליברמן

חקיקה שאוזכרה:

[חוק עזר לרעננה \(אספקת מים\), תשכ"ו-1966](#)

[חוק עזר לרעננה \(סלילת רחובות\), תשס"ב-2002](#)

[חוק עזר לרעננה \(תיעול\), תשס"ב-2002](#)

[חוק עזר לרעננה \(ביוב\), תשס"ב-2002](#)

[חוק תאגידי מים וביוב, תשס"א-2001 סע' 139](#)

[חוק הרשויות המקומיות \(ביוב\), תשכ"ב-1962](#)

פסק דין

עתירה מנהלית כנגד החלטת המשיבה, עיריית רעננה (להלן: "העירייה") להטיל על העותרת, רבד בע"מ (להלן: "רבד" או "העותרת") היטלי פיתוח בסך 308,085.12 ₪, בגין שטח קרקע בנכס ברח' אלכסנדר זרחין בעיר רעננה, הידוע כגוש 7657 חלקה 82/1 (להלן: "הנכס").

1. הרקע העובדתי

העותרת רכשה בין השנים 2000-2003 זכויות בעלות בנכס משישה בעלים שונים, וביום 17.1.2010 מכרה את זכויותיה לחברה אחרת (לטענת העותרת, מכיוון שהקרקע עדיין אינה רשומה כיחידה רישומית נפרדת, היא רשומה במרשם המקרקעין כבעלים של הנכס, בעוד שהרוכשת רשומה כחוכרת לתקופה של 999 שנים החל מיום 19.12.2010).

א. ביום 3.1.2012 שלחה העירייה אל העותרת דרישה לתשלום היטלי פיתוח בגין שטח קרקע של 5,184 מ"ר. דרישת התשלום כללה את הסכומים הבאים: 48,470.40 ₪ עבור אגרת הנחת צנרת על-פי [חוק העזר לרעננה \(אספקת מים\)](#), התשכ"ו-1966 (להלן: "חוק העזר אספקת מים"); 203,834.88 ש"ח עבור היטל סלילת רחובות על-פי [חוק העזר לרעננה \(סלילת רחובות\)](#) התשס"ב-2002 (להלן: "חוק העזר סלילה"); 55,779.84 ₪ עבור היטל תיעול על-פי [חוק העזר לרעננה \(תיעול\)](#), התשס"ב-2002 (להלן: "חוק העזר תיעול"); 75,323.52 ₪ בגין היטל ביוב לפי [חוק העזר לרעננה \(ביוב\)](#) התשס"ב-2002.

ב. ביום 11.1.2012 פנתה העותרת לעירייה וביקשה לבטל את דרישת התשלום נוכח אישור היעדר חובות בגין הנכס מיום 28.7.2010. העירייה השיבה לפניית העותרת ביום 12.1.2012 וטענה כי בגין הנכס שולם היטל סלילת מדרכה באופן חלקי בלבד, וכי מבדיקה שביצעה העירייה עלה כי העותרת לא שילמה את מלוא תשלומי החובה כנדרש ממנה.

בנוסף ציינתי בהחלטתי כי לעותרת אין זכות קנויה לחקור את המצהיר, אך כדי שלא תטען טענה שלפיה ביקשה העותרת להגיש סיכומים על רקע החסר במסמכי המשיבה, הצעתי כי תגיש בקשה בהתאם לתקנה 15(ב) לתקנות בתי המשפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), תשס"א-2000 (להלן: "התקנות") אשר תישקל בנפרד.

ו. על רקע זה הוגשה בקשה לחקירת המצהיר מטעם העירייה ולאחר שבחנתי את טענות הצדדים לא מצאתי טעם בחקירתו. עם זאת, מצאתי כי לצורך הכרעה בעתירה יש מקום להשלמת פרטים על-ידי העירייה ולכן הוריתי לה להגיש לבית המשפט ולעותרת מסמכים נוספים לתיק.

ככל שאמצא כי התשובה לשאלה זו חיובית, אדרש לבחון מה נפקותם של האישורים בדבר היעדר חובות שניתנו לעותרת.

א. קיומה של עילת חיוב

(1) החיוב שהושת על העותרת נחלק לשלושה רכיבים: אגרת הנחת צנרת על-פי חוק העזר מים; היטל סלילת רחובות על-פי חוק העזר סלילה; היטל תיעול על-פי חוק העזר תיעול (על היטל הביוב הוגש ערר בהתאם ל**חוק הרשויות המקומיות (ביוב)** התשכ"ב-1962 ועל-כן אינו נדון במסגרת עתירה זו).

(2) החבות הראשונית באגרות ובהיטלי פיתוח מתגבשת ומוטלת לפי חוקי העזר המוניציפאליים של רעננה עקב ביצוע עבודת תשתית הגובלת בנכס (לגבי עבודות סלילה), בגין עבודת תשתית המשמשת את הנכס במישרין או בעקיפין (לגבי עבודות תיעול) או בגין התחברות למערכת תשתית (לגבי צנרת המים).

על-ידי מנכ"ל העירייה, אשר בוודאי שקל את השיקולים הרלוונטיים בטרם אישר אותה בחתימתו.

5. סוף דבר

העתירה מתקבלת. החלטת המשיבה מיום 3.1.12 להטיל על העותרת היטלי פיתוח כמפורט לעיל, בטלה.

המשיבה תישא בהוצאות העותרת בסך 35,000 ₪.

ניתן היום, ז' טבת תשע"ד, 10 דצמבר 2013, בהעדר הצדדים.

יעקב שפסר 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)